sexta-feira, 25 de abril de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 320

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Credenciamento

1

ATA DE CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020-2025
AQUISIÇÃO POR DISPENSA JUSTIFICADA
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME LEI
11.947/2009

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Cordeiros, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação – conforme portaria de nomeação,
para proceder à abertura dos envelopes contendo as habilitações referentes à Chamada Pública nº
001/2025. Esta chamada visa aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar,
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme estipulado pelo §1º
do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e pelas Resoluções do FNDE relacionadas ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, para o ano letivo de 2025, em conformidade com a Dispensa de Licitação
prevista na Lei Nº 11.947, de 16/06/2009.

Apesar da ampla divulgação da Chamada Pública e do período estabelecido para apresentação de
documentos de habilitação e projetos de venda, não houve presença de grupos formais, informais ou
fornecedores individuais na sessão pública. No entanto, foram recebidos envelopes contendo
documentação e propostas de venda de 24 fornecedores individuais.

Após análise minuciosa, verificou-se que todos os requisitos do Edital foram devidamente atendidos,
resultando na habilitação de todos os fornecedores.

Analisadas as propostas e a estimativa de preços constante no processo, bem como os valores
previstos no Edital da Chamada Pública, a Comissão decide por aceitar todas as propostas dos itens
de menor preço, conforme MAPA COMPARATIVO em anexo. Assim tem-se como valor total e
resultado o seguinte:

TEREZA JESUINA DE JESUS, CPF Nº 710.715.205-04, VALOR TOTAL DE R$ 19.898,00 (dezenove
mil oitocentos e noventa e oito reais), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo;

IVANILSON RIBEIRO DUTRA, CPF Nº 062.820.855-35, VALOR TOTAL DE R$ 37.767,75 (trinta e sete
mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos), conforme itens devidamente
indicados no mapa comparativo;

JOSÉ ROBERTO DE FREITAS, CPF Nº 510.078.863-15, VALOR TOTAL DE R$ 39.989,30 (trinta e
nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos), conforme itens devidamente indicados
no mapa comparativo;

ANA DE ABREU OLIVEIRA, CPF Nº 919.590.125-68, VALOR TOTAL DE R$ 36.926,70 (trinta e seis
mil, novecentos e vinte e seis reais e setenta centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa
comparativo;

EDIMILZA ROSA MENDES, CPF 097.644.036-61, VALOR TOTAL DE R$ 37.402,90 (trinta e sete mil,
quatrocentos e dois reais e noventa centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa
comparativo;

JOAO MANOEL RIBEIRO, CPF 362.351.135-87, VALOR TOTAL DE R$ 31.381,00 (trinta e um mil,
trezentos e oitenta e um reais), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo;

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C6EDCCA1CF0CBB8714728C838412376

sexta-feira, 25 de abril de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 321

Prefeitura Municipal de Cordeiros

2

ALESSANDRA DE OLIVEIRA DIAS CARVALHO, CPF Nº 003.898.195-57, VALOR TOTAL DE R$
39.929,80 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos), conforme itens
devidamente indicados no mapa comparativo;

FRANCISCA MARIA PEREIRA, CPF Nº 297.113.805-44, VALOR TOTAL DE R$ 32.888,80 (trinta e
dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), conforme itens devidamente indicados no
mapa comparativo;

ROZANA GONÇALVES VIANA NASCIMENTO, CPF Nº 043.087.505-39, VALOR TOTAL DE R$
28.093,10 (vinte e oito mil noventa e três reais e dez centavos), conforme itens devidamente indicados
no mapa comparativo;

VAINEI CAROLINA MIRANDA SILVA, CPF Nº 052.341.695-45, VALOR TOTAL DE R$ 26.693,30 (vinte
e seis mil, seiscentos e noventa e três reais e trinta centavos), conforme itens devidamente indicados
no mapa comparativo;

EDILSON VIANA JARDIM, CPF Nº 033.334.635-12, VALOR TOTAL DE R$ 30.300,00 (Trinta mil e
trezentos reais), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo.

MARIA APARECIDA DA SILVA DUARTE, CPF 485.269.165-75, VALOR TOTAL DE R$ 16.441,00
(Dezesseis mil quatrocentos e quarenta e um reais), conforme itens devidamente indicados no mapa
comparativo.

ANA JUDITE RIBEIRO, CPF 003.264.365-96, VALOR TOTAL DE R$ 26.394,00 (vinte e seis mil
trezentos e noventa e quatro reais), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo.

ADENILTON VIEIRA NOVATO, CPF 055.510.435-41, VALOR TOTAL DE R$ 37.442,50 (trinta e sete
mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme itens devidamente indicados
no mapa comparativo.

NOELIA APARECIDA SALOMÃO, 963.935.805-34, VALOR TOTAL DE R$ 39.970,50 (trinta e nove mil
novecentos e setenta reais e cinquenta centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa
comparativo.

GERSSICA VIANA DONATO DOS SANTOS, CPF 483.617.238-11, VALOR TOTAL DE R$ 39.847,00
(trinta e nove mil oitocentos e quarenta e sete reais), conforme itens devidamente indicados no mapa
comparativo.

JOAO RODRIGUES LIMA JUNIOR, CPF 064.646.655-02, VALOR TOTAL DE R$ 37.160,50 (trinta e
sete mil cento e sessenta reais e cinquenta centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa
comparativo.

MAURÍCIO RIBEIRO DA SILVA 013.166.385-29, VALOR TOTAL DE R$ 39.939,95 (trinta e sete mil
cento e sessenta reais e cinquenta centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa
comparativo.

ILDA COSTA SATURNO, CPF 578.343.425-88, VALOR TOTAL DE R$ 36.620,90 (trinta e seis mil
seiscentos e vinte reais e noventa centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa
comparativo.

BENVINDA PEREIRA COSTA SANTOS CPF 007.929.036-17, VALOR TOTAL DE R$ 20 568,80 (vinte
mil quinhentos e sessenta e oito reais), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C6EDCCA1CF0CBB8714728C838412376

sexta-feira, 25 de abril de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 322

Prefeitura Municipal de Cordeiros

3

CLEVIO RODRIGUES MARIANO, CPF 858.184.805-26, VALOR TOTAL DE R$ 33.591,00 (trinta e três
mil quinhentos e noventa e um reais), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo.

FERNADA DE PAULA SILVA SATURNO, CPF 078.883.985-37, VALOR TOTAL DE R$ 37.517,80
(trinta e sete mil quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos), conforme itens devidamente
indicados no mapa comparativo.

VANESSA COSTA SOUSA, CPF 091 536 655-13, VALOR TOTAL DE R$ 39.995,64 (trinta e nove mil
novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos), conforme itens devidamente
indicados no mapa comparativo.

MOISÉS PEREIRA CAIRES, CPF 572.941.865-53, VALOR TOTAL DE R$ 39.983,90 (trinta e nove mil
novecentos e oitenta e três reais e noventa centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa
comparativo.

O presente processo finaliza com o valor global de R$ 362.586,70 (trezentos e sessenta e dois mil,
quinhentos e oitenta e seis reais e setenta centavos).

Por fim, a Comissão abre o prazo recursal do art. 165, inciso I da Lei Federal nº 14.133/21, para
interposição de eventual recurso. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata.

Damião Pereira da Silva
Agente de Contratação e

Presidente da Comissão de Contratação

Heloiza Nery Dutra Oliveira-                                        Samilly Luz Fernandes dos Santos
Secretária                                                    Membro

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C6EDCCA1CF0CBB8714728C838412376

		2025-04-25T13:21:52-0300